
Detail hodnocení

Název projektu Bydlení pro ukrajinské rodiny a ženy bez domova - NADĚJE 
Litoměřice
Registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_101/0001438

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 28. 3. 2023
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_otevřená výzva - HK
Finalizováno Ne
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 72,50
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Projekt se zaměřuje na podporu sociálního začleňování osob 
v bytové nouzi a osob ohrožených bytovou nouzí, zejména osob z území Ukrajiny a žen bez domova, 
ve vybraných lokalitách Ústeckého kraje. Stávající situace ve zvolených lokalitách je podrobně 
popsána, jsou uvedeny informace o dosavadním způsobu řešení problému, informace o cílových 
skupinách vycházejí z ověřitelných zdrojů. 
Žadatel velmi dobře zmapoval problém i cílové skupiny projektu. Soubor klíčových aktivit a výstupů je 
zvolen vhodně pro řešení problému, má potenciál pro řešení potřeb cílových skupin. V projektu je 
zdařile naplánován způsob zapojení a motivace účastníků, plánované činnosti respektují principy 
Housing First a Housing Led. Průběh Aktivity A: Podpora zabydlování a podpory v bydlení je podrobně 
popsán, stejně tak je zřejmý průběh vzdělávání a supervize v aktivitě C. Předložený rozpočet je 
srozumitelný a přijatelně hospodárný vzhledem k plánovaným indikátorů projektu. Krácení není 
navrženo. 
Hodnoty indikátorů jsou i s drobnými výhradami nastaveny efektivně vzhledem k rozsahu aktivit 
projektu, naplnění indikátorů je reálné. 
Slabší stránkou projektu je zejména formulace cílů a popis způsobu ověření dosažení cílů. Z popisu 
cílů není zřejmé, k jakým měřitelným změnám mimo zabydlení 27 bytů dojde, dílčí cíle popisují spíše 
aktivity projektu, část cílů postrádá jednoznačná kritéria pro ověření jejich dosažení. Popis realizace 
aktivity B9 je pouze rámcový. Podrobné komentáře jsou uvedeny v hodnocení jednotlivých kritérií. 
Úpravy indikátorů jsou popsány v hodnocení kritéria 3.2. I přes dílčí výhrady je projekt dobře 
připraven.

Dílčí nedostatky jsou uvedeny v jednotlivých kritériích. 
Projekt HK doporučuje k podpoře bez krácení rozpočtu. 
Výše podpory činí 19 663 345,80 Kč.



Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. Potřebnost 
K Ano 8,75 35,00 17,50 26,25  Ano

   1.1. Vymezení problému a cílové skupiny; 
Zaměřuje se projekt na problém/nedostatky, 
který/které je skutečně potřebné řešit a je 
cílová skupina adekvátní náplni projektu?  

K Ano 8,75 35,00 17,50 26,25 dobré Projekt se zaměřuje na podporu sociálního začleňování osob v 
bytové nouzi a osob ohrožených bytovou nouzí, zejména osob z 
území Ukrajiny a žen bez domova, ve vybraných lokalitách 
Ústeckého kraje. Stávající situace ve zvolených lokalitách je 
podrobně popsána, jsou uvedeny informace o dosavadním způsobu 
řešení problému, informace o cílových skupinách vycházejí z 
ověřitelných zdrojů. Cílové skupiny Osoby bez přístřeší nebo osoby 
žijící v nejistém nebo nevyhovujícím bydlení i Poskytovatelé a 
zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování jsou zvoleny vhodně vzhledem k 
řešeným problémům, je vyčíslen celkový rozsah cílových skupin i 
počty osob zapojených do realizace projektu. Potřeby cílových 
skupin byly odpovídajícím způsobem analyzovány a jsou v žádosti 
popsány. Vymezení problému a cílových skupin je provedeno dobře. 
V žádosti o podporu chybí CS Veřejnost – nutno doplnit. Tato CS 
musí v žádosti o podporu figurovat s ohledem na popis aktivity A: 
Podpora zabydlování a podpory v bydlení - přípravná fáze. 

Ano

2. Účelnost K Ano 7,50 30,00 15,00 15,00  Ano
   2.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění?  

K Ano 6,25 25,00 12,50 12,50 dostatečné Žadatel stanovil hlavní cíl, kterým je obecně podpora sociálního 
začleňování. Dále jsou definované dva dílčí cíle, které se vztahují ke 
klíčovým aktivitám. Kvantifikovaný měřitelný cíl stanovuje zabydlení 
27 domácností a 40 dospělých osob, což koresponduje také s 
klíčovými aktivitami a indikátory projektu. Cíl vztahující se ke KA2 
není kvantifikovaný, z obsahu aktivity vyplývá, že budou realizované 
dílčí podaktivity, které jsou v cíli popsané (cíl je spíše popisem 
aktivit). Cíle nejsou definované ve vztahu ke vzdělávání realizačního 
týmu osob v bytové nouzi a bytovou nouzí ohrožených. Intervenční 
logika projektu je i s výhradami na dostatečné úrovni pro účelnou 
realizaci projektu. 

Ano



   2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu; 
Jak vhodný způsob pro ověření dosažení cíle 
žadatel v projektu nastavil?  

K Ano 1,25 5,00 2,50 2,50 dostatečné Za měřitelné kritérium dosažení dílčího cíle č.1 je možné považovat 
počet 27 zabydlených domácností, jednoznačná kritéria pro ověření 
dosažení hlavního cíle ani dílčího cíle č. 2 stanovena nejsou. V popisu 
klíčových aktivit jsou uvedeny relevantní zdroje pro sledování 
posunu jednotlivých účastníků, například individuální plány, 
dotazníková šetření a další. Ve vztahu ke KA2 a stanovenému cíli 
nejsou uvedena kritéria pro vyhodnocení naplnění uvedeného cíle. 
Není zcela zřejmý postup ověření cílů a dosažených změn na úrovni 
celého projektu. 

Ano

3. Efektivnost a hospodárnost K Ano 5,00 20,00 10,00 18,75  Ano
   3.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů?  

K Ano 3,75 15,00 7,50 15,00 velmi dobré Položky rozpočtu jsou přiřazeny ke klíčovým aktivitám, v 
projektovém týmu jsou zvoleny typově vhodné pozice vzhledem k 
zaměření klíčových aktivit. Počet 3 klíčových pracovníků 
koresponduje s celkovým počtem 27 domácností a cílovou skupinou 
s vyšší potřebou podpory. Rozsah úvazků koordinátorů, vedoucího a 
dalších odborných pracovníků odpovídá rozsahu činností v klíčových 
aktivitách, i s ohledem na realizaci projektu v několika různých 
lokalitách Ústeckého kraje. Jednotkové sazby jsou stanoveny v 
obvyklých sazbách mezd/platů v rámci OPZ+. Počet měsíců zapojení 
členů týmu zohledňuje různou míru potřebnosti pracovníků v 
přípravné a v realizační fázi. Předložený rozpočet je takto 
akceptovatelný vzhledem k plánovaným hodnotám indikátorů 
projektu. Krácení rozpočtu není navrženo. 

Ano



   3.2. Adekvátnost indikátorů; Jak jsou 
nastaveny cílové hodnoty indikátorů?  

K Ano 1,25 5,00 2,50 3,75 dobré Cílové hodnoty indikátorů 600000, 670021 a 674012 jsou 
srozumitelně vysvětleny v příslušných komentářích a odpovídají 
popisu klíčových aktivit. Cílová hodnota indikátoru 670102 v počtu 
230 osob neodpovídá informacím v příslušném komentáři, kde je 
uvedena podpora 4+120+50+60 osob, tj. celkem 234 osob, 
požadována úprava na tuto cílovou hodnotu. U indikátoru 670031 
HK požaduje úpravu podle počtu pracovníků působících v přímé 
práci s klientem na hodnotu 6,5.(aktivita A Podpora zabydlování a 
podpory v bydlení•

koordinátorka
, HPP, úvazek 0,5• vedoucí týmu 
přímé podpory, HPP, úvazek 0,5• sociální 
pracovník (3x), HPP, úvazek 1,0• koordinátor 
síťování/Komunitní pracovní, HPP, úvazek 1,0 (aktivita B9)•

bytový 
specialista/realitní specialista, HPP, úvazek 1,0 BEZ TOHOTO 
ÚVAZKU• technický 
správce, HPP, úvazek 0,5• překladatelka, 
HPP, úvazek 1,0)Celkově jsou hodnoty indikátorů nastaveny 
efektivně vzhledem k rozsahu aktivit projektu, naplnění indikátorů je 
reálné. 

Ano

4. Proveditelnost K Ano 3,75 15,00 7,50 12,50  Ano
   4.1. Způsob zapojení cílové skupiny;Jak 
adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu?  

K Ano 1,25 5,00 2,50 5,00 velmi dobré Cílová skupina je zapojena adekvátně. Žadatel bude s účastníky 
pracovat zejména individuálně, zároveň jim nabízí možnost 
skupinového setkávání, propojování, sdílení zkušeností. Motivace 
účastníků v průběhu projektu je podporována zejména formou 
průběžné individuální práce s osobami ze zabydlených domácností, 
motivačním prvkem je i zařazení KA Facilitace vzájemné podpory v 
bydlení, svépomoci a dalších participativních forem podpory bydlení. 
Podpora je přizpůsobována potřebám, jsou respektovány prvky 
housing first a žadatel popisuje způsob naplňování a uplatňování. Na 
cílovou skupinu má žadatel kontakty. 

Ano



   4.2. Způsob realizace aktivit a jejich 
návaznost; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 

K Ano 2,50 10,00 5,00 7,50 dobré Klíčové aktivity vzájemně vhodně navazují, je stanoven proveditelný 
harmonogram aktivit. Průběh přípravné i realizační fáze Aktivity A: 
Podpora zabydlování a podpory v bydlení je podrobně popsán v 
příloze žádosti. Srozumitelně je popsán průběh a rozsah vzdělávání a 
supervize v aktivitě C. Aktivity A a C mají konkrétní výstupy. Popis 
realizace aktivity B9 je pouze rámcový, chybí například odhadovaná 
četnost podpory a frekvence setkávání, chybí plánované časové 
dotace a vyčíslené výstupy dílčích činností. I přes dílčí nedostatky je 
realizace klíčových aktivit naplánována účelně pro naplnění cílů, 
využití plánovaných zdrojů je v klíčových aktivitách přiměřeně 
efektivní. Doplňkovou aktivitou je vzdělávání a supervize týmu. V 
souvislosti se vzděláváním HK žadatele upozorňuje, že i pracovník na 
částečný úvazek by měl projít vzděláváním v počtu 24 hodin ročně. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor


